[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2021 г.
    № 768
О внесении изменений в постановление

от 30 декабря 2016 г. № 1290
Для приведения в соответствие Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление муниципальной услуги по предоставлению  общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным образовательным программам в муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории  Аргаяшского муниципального района»,  с требованиями действующего законодательства в сфере образования

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «Предоставление муниципальной услуги по предоставлению  общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным образовательным программам в муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории  Аргаяшского муниципального района», следующие изменения:

- подраздел тринадцатый п.п. 2.5. исключить;

- в абзаце третьем п.п.п. 3.2.1. в первом подразделе слова «с 1 февраля» заменить словами  «с 1 апреля»;

- в абзаце третьем  п.п.п. 3.2.1. во втором подразделе слова «с 1 июля» заменить словами  «с 6 июля»;

- в приложении 2 к административному регламенту текст после сведений о родителях, а также текст после приложения к заявлению читать в новой редакции:

«С уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. При проведении приема на конкурсной основе поступающему предоставляется также информация о проводимом конкурсе и об итогах его проведения».
2. Начальнику отдела информационных технологий Д.В. Сорокину  разместить настоящее постановление на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы района  по социальной политике Г.Н. Мусину.

Глава Аргаяшского
муниципального района

                                                И.В. Ишимов